并在非公开发行股票募集资金到位之后按照相关法规规定的程序予以置换。本次非公开发行股票的相关议

案尚未提交股东大会审议。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2018年7月12日召开的第三届董事会第四十六次会议审议通过了《关于转让控股子公司浙江

量子全部股权的议案》，将控股子公司浙江量子68.75%股权以1,650.44万元的价格转让给自然人顾群辉先

生、游鸿女士，鉴于公司在微生态健康产业的发展策略调整，公司拟在微生态健康领域专注于成为微生态

健康的国际一流平台型企业，整合原料供应、技术研发及规模化生产及资本市场平台优势为下游客户提供

商品研发、全供应链服务一站式服务，故终止微生态营养终端产品的自营业务，这将有利于公司未来作为

平台型企业整合更多的微生态营养的终端渠道形成战略合作，共同推动微生态健康产业生态繁荣发展。交

易完成后，公司将继续与浙江量子（股权转让后将更名）保持合作，公司将“阿力果”品牌授权其经营，在

授权期内，浙江量子每年按授权商标所涉商品不含税销售金额的一定比例向公司支付商标的授权使用费。

2、为了整合全球医药产业资源，扩大公司在医药创新领域的影响力，进一步提升公司的核心竞争力，

并充分利用ShangPharma Holdings Limited（以下简称“尚华集团”）投资队伍的专业优势，经公司2018年10

月19日召开的第四届董事会第四次会议及2018年11月15日召开的2018年第四次临时股东大会审议通过，公

司以全资孙公司ChemPartner Corporation（以下简称“USCP”）为投资主体，使用自有资金3,000万美元，与

尚华集团及其子公司ShangPharma Capital Management Limited（以下简称“SPC”）共同设立医药创新产业投

资美元母基金ShangPharma Capital LP（以下简称“SPC LP”），旨在全球范围内参与投资优秀医药创新产业

基金项目。SPC LP 总规模10,000万美元，其中SPC为普通合伙人，出资100万美元，占比1%；尚华集团为

有限合伙人，出资6,900万美元，占比69%；CEHK为有限合伙人，出资3,000万美元，占比30%。因本次共

同投资方SPC、尚华集团为公司副董事长HUI MICHAEL XIN（惠欣）及其家族控制的企业，本次对外投资

构成关联交易。截止本报告日，各方已签署合伙协议，USCP已出资1,490,195.00美元。

量子高科（中国）生物股份有限公司 2018 年年度报告全文

93

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 16,954,121 4.02% 77,676,892   77,676,892 94,631,013 18.93%

3、其他内资持股 16,954,121 4.02% 54,965,559   54,965,559 71,919,680 14.39%

其中：境内法人持股   52,035,065   52,035,065 52,035,065 10.41%

   境内自然人持股 16,954,121 4.02% 2,930,494   2,930,494 19,884,615 3.98%

4、外资持股   22,711,333   22,711,333 22,711,333 4.54%

其中：境外法人持股   22,711,333   22,711,333 22,711,333 4.54%

二、无限售条件股份 405,145,879 95.98%   405,145,879 81.07%

1、人民币普通股 405,145,879 95.98%   405,145,879 81.07%

三、股份总数 422,100,000 100.00% 77,676,892   77,676,892 499,776,892 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司以发行股份及支付现金的方式收购上海睿智90%的股权，合计向上海睿昀企业管理中

心（有限合伙）、上海睿钊企业管理中心（有限合伙）、Mega Star Centre Limited、张天星发行股份77,676,892

股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2018年1月12日，公司召开的第三届董事会第三十九次会议审议通过了《关于<量子高科(中国)生物股

份有限公司发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书>的议案》，并经2018年1月31日召开的2018年

第一次临时股东大会审议通过。2018年5月22日，公司获得中国证券监督管理委员会《关于核准量子高科

（中国）生物股份有限公司向上海睿昀企业管理中心（有限合伙）等发行股份购买资产的批复》（证监许

可［2018］831号），合计向上海睿昀企业管理中心（有限合伙）、上海睿钊企业管理中心（有限合伙）、

Mega Star Centre Limited、张天星发行股份77,676,892股。

量子高科（中国）生物股份有限公司 2018 年年度报告全文

94

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2018年6月14日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具《股份登记申请受理确认书》，本

次发行股份购买资产的新增股份77,676,892股登记完成，并于2018年6月26日上市。